
Slovenský inštitút v Prahe, Hybernská 1, 110 00 Praha 1 
Tel.: + 420 721 466 298, e-mail: si.prague@mzv.sk 

 

 
 

 

Tisková zpráva                   V Praze, 26. 2. 2025 

 

 

Divadlo Z Dvora: Mastný hrniec  

8. 3. 2025 v 16:00 a 18:30 | Slovenský institut v Praze, Hybernská 1 | Vstup zdarma.  

Rezervace míst přes formulář. 

Srdečně vás zveme na představení slovenského ochotnického souboru Divadlo Z Dvora, které 

ve Slovenském institutu v Praze představí satirickou inscenaci slovenského klasika Júlia Barče-

Ivana s názvem Mastný hrnec.  

„Znáte tu hru… šachy? Tu, ve které je spousta všelijakých nepodstatných figurek, které se 

pohybují sem a tam, dokud je někdo nevyřadí ze hry. I v životě se potácí spousta takových 

figurek, které slouží cílům a záměrům někoho jiného a které, když už nejsou nadále potřebné, 

nebo neslouží tak, jak by měly, někdo prostě jen tak vyhodí. Z práce, ze dveří anebo z okna. 

Jenom jedna věc mi na těch figurkách nedává smysl – jedni jsou černí a druzí bílí. Jako by je 

hnal Pánbůh z jedné a ďábel z druhé strany proti sobě. Jenže v životě nejsou lidé buďto dobří, 

nebo špatní. Každý člověk je zároveň dobrý i špatný, rozdíly jsou jen v poměru.“ 

V režii Alžbety Hammer diváci objeví příběh plný vtipu a paradoxů. Když rozhlas omylem 

prohlásí za ministra financí středoškolského profesora botaniky Svetozára Babíka, v malém 

městě se kolem něj strhne patolízalská hysterie. Obyvatelé městečka Ťuťoťín se do té doby 

přehlíženému profesoru Babíkovi snaží zalíbit s nadějí, že si něco ukořistí z „mastného hrnce“, 

ke kterému se dostal. Hra odezní částečně ve východoslovenském zemplínském nářečí.  

https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=XZDlj4oaaUSg2RHyw2fwrL43txxIs61KtjSKO5qvHbxUNU1URjQ3U0xPWU9QWTFJVkFYRzBMUllWMy4u&origin=lprLink&route=shorturl

